
UCHWAŁA NR XXVII/160/20 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 8 października 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji 
Budżetowo-Finansowej, Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2020 r. o kwotę 105.160,32 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2020 r. o kwotę  105.160,32 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Przenosi się dochody między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr  1 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr  2 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr  4. 

§ 7.  

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) Dochodami w kwocie 59.287.162,53 zł, w tym zadania zlecone 15.320.685,64 zł; 

b) Wydatkami w kwocie 62.507.068,86 zł, w tym zadania zlecone 15.320.685,64 zł; 

c) Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 3.219.906,33 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu emisji 
papierów wartościowych. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 1



§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/160/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 8 października 2020 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 633 206,00 33 490,00 666 696,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 586 137,00 33 490,00 619 627,00  
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 5 000,00 100,00 5 100,00  

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 200,00 90,00 290,00  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

178 537,00 33 300,00 211 837,00 
 

750   Administracja publiczna 147 363,63 124,50 147 488,13  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 39 546,03 124,50 39 670,53  
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 25,50 24,50 50,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 100,00 100,00 1 200,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

18 007 893,65 -57 150,00 17 950 743,65 
 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 50 000,00 -30 000,00 20 000,00  
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 50 000,00 -30 000,00 20 000,00  

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

6 129 300,00 -13 700,00 6 115 600,00 
 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 26 150,00 -8 800,00 17 350,00  
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 -6 000,00 4 000,00  
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 150,00 100,00 250,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 4 000,00 1 000,00 5 000,00  

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 1



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 562 156,85 80 500,00 3 642 656,85 
 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 106 200,00 8 000,00 114 200,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 398 000,00 70 000,00 468 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 14 000,00 1 000,00 15 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 17 046,85 1 500,00 18 546,85 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 405 534,80 50,00 405 584,80 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 34,80 50,00 84,80 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 7 860 902,00 -94 000,00 7 766 902,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 300 000,00 -94 000,00 206 000,00 
758   Różne rozliczenia 8 958 451,40 103 961,82 9 062 413,22 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 325,40 103 961,82 106 287,22 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 68 789,23 68 789,23 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 35 172,59 35 172,59 

855   Rodzina 14 062 566,00 1 700,00 14 064 266,00 
 85504  Wspieranie rodziny 300 000,00 1 700,00 301 700,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 0,00 1 700,00 1 700,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 933 146,33 23 034,00 2 956 180,33 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 111 313,13 20 400,00 131 713,13 
  0690 Wpływy z różnych opłat 98 000,00 20 400,00 118 400,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 19 190,00 134,00 19 324,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 19 000,00 194,00 19 194,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 190,00 -60,00 130,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 902 643,20 2 500,00 905 143,20 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 6 000,00 2 500,00 8 500,00 

         
Razem: 59 182 002,21 105 160,32 59 287 162,53 

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 2



Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/160/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 8 października 2020 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 658 086,55 -11 000,00 647 086,55 

 01038  Rozwój obszarów wiejskich 12 000,00 -12 000,00 0,00 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

12 000,00 -12 000,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 557 986,55 1 000,00 558 986,55 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 154,20 1 000,00 9 154,20 

600   Transport i łączność 11 222 071,82 -3 665,35 11 218 406,47 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 48 116,24 8 334,65 56 450,89 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 20 635,89 29 635,89 
  4270 Zakup usług remontowych 11 116,24 -2 301,24 8 815,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 -10 000,00 14 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 123 804,13 -12 000,00 10 111 804,13 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 710,00 -2 000,00 182 710,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 596 016,44 -10 000,00 2 586 016,44 

750   Administracja publiczna 3 829 371,13 -5 366,20 3 824 004,93 
 75095  Pozostała działalność 220 895,24 -5 366,20 215 529,04 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 900,00 -400,00 13 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 2 500,00 4 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 36 978,24 -19 466,20 17 512,04 
  4430 Różne opłaty i składki 34 217,00 12 000,00 46 217,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 075 665,55 10 500,00 1 086 165,55 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 027 365,55 10 500,00 1 037 865,55 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 137 645,55 10 500,00 148 145,55 

757   Obsługa długu publicznego 498 000,00 -2 000,00 496 000,00 

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 1



 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

498 000,00 -2 000,00 496 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

462 000,00 -2 000,00 460 000,00 

758   Różne rozliczenia 243 500,00 2 000,00 245 500,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

801   Oświata i wychowanie 16 873 095,33 4 400,00 16 877 495,33 
 80101  Szkoły podstawowe 10 048 543,23 2 475,00 10 051 018,23 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 313 368,38 2 475,00 315 843,38 
 80104  Przedszkola 3 727 123,00 1 100,00 3 728 223,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 000,00 1 100,00 63 100,00 
 80195  Pozostała działalność 252 068,92 825,00 252 893,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 100,00 7 100,00 
  4260 Zakup energii 2 000,00 600,00 2 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 84 538,00 125,00 84 663,00 

855   Rodzina 14 517 332,00 17 861,00 14 535 193,00 
 85504  Wspieranie rodziny 364 922,00 1 700,00 366 622,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 000,00 1 700,00 53 700,00 
 85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 426 569,00 16 161,00 442 730,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 247 923,00 9 360,00 257 283,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 590,00 1 864,00 47 454,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 972,00 4 837,00 6 809,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 100,00 1 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 673 701,04 67 940,52 6 741 641,56 
 90013  Schroniska dla zwierząt 51 800,00 8 000,00 59 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 500,00 8 000,00 58 500,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 844 508,85 6 941,20 851 450,05 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 3 000,00 39 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 524,74 3 941,20 125 465,94 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 212 813,13 20 400,00 2 233 213,13 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 508 700,00 5 000,00 513 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 347 701,00 13 000,00 360 701,00 
  4430 Różne opłaty i składki 44 000,00 2 400,00 46 400,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 339 500,20 3 129,32 1 342 629,52 
  4300 Zakup usług pozostałych 97 198,20 3 129,32 100 327,52 
 90095  Pozostała działalność 252 502,56 29 470,00 281 972,56 

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 2



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 758,40 1 200,00 3 958,40 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 619,89 28 470,00 119 089,89 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 235,62 5 800,00 23 035,62 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 555,60 -5 000,00 59 555,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 559,48 -1 000,00 14 559,48 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 468 425,42 12 825,35 1 481 250,77 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 174,65 -2 174,65 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 174,65 -2 174,65 0,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 089 250,77 15 000,00 1 104 250,77 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 236,69 1 000,00 15 236,69 
  4270 Zakup usług remontowych 5 605,04 7 000,00 12 605,04 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 7 000,00 24 000,00 

926   Kultura fizyczna 434 071,10 11 665,00 445 736,10 
 92601  Obiekty sportowe 227 817,05 665,00 228 482,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 036,05 665,00 125 701,05 
 92695  Pozostała działalność 98 152,85 11 000,00 109 152,85 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 032,85 1 000,00 17 032,85 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 10 000,00 80 000,00 
         

Razem: 62 401 908,54 105 160,32 62 507 068,86 

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/160/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 8 października 2020 r. 

Załącznik inwestycyjny 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 10 296 005,68 - 20 000,00 10 276 005,68  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 24 000,00 - 10 000,00 14 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 - 10 000,00 14 000,00  
   FS- Łekno-zakup materiałów budowlanych do wykonania wiaty w m.Łekno 10 000,00 - 10 000,00 0,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 9 272 005,68 - 10 000,00 9 262 005,68  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 596 016,44 - 10 000,00 2 586 016,44  
   FS- Strachomino- dokończenie remontu chodnika i drogi 10 000,00 - 10 000,00 0,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 480 774,74 3 941,20 1 484 715,94  
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 121 524,74 3 941,20 125 465,94  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 524,74 3 941,20 125 465,94  

   
FS-Mścice-zakup i montaż 2 lamp oświetleniowych przy ul. Rzemieślniczej i 
4 lamp oświetleniowych na ul. Świerkowa, ul. Brzozowa,ul. 
Akacjowa,ul.Jarzębinowa i 1 lampa na ul. Dworcowej 

35 000,00 4 101,20 39 101,20 
 

   FS-Strachomino- zakup i montaż lamp przy drodze 10 000,00 - 160,00 9 840,00  
926   Kultura fizyczna 195 036,05 10 665,00 205 701,05  

 92601  Obiekty sportowe 125 036,05 665,00 125 701,05  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 036,05 665,00 115 701,05  
   FS Śmiechów-Borkowice- montaz urzadzeń do fitness na placu zabaw 0,00 665,00 665,00  
 92695  Pozostała działalność 70 000,00 10 000,00 80 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 10 000,00 80 000,00  
   FS Łekno - zakup materiałów budowlanych do wykonania wiaty w m. Łekno 0,00 10 000,00 10 000,00  

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 1



Razem 12 953 945,29 - 5 393,80 12 948 551,49  

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/160/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 8 października 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  7 297 822,34 

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 5 000 000,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 297 822,34 

Rozchody ogółem:  4 077 916,01 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 1 989 673,01 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 66 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 022 243,00 

Id: EF41660A-47B4-4F7B-8212-54A620AB767A. Podpisany Strona 1




